
 1 

    
ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 

 

 
    
 

 

                                

                                                                                   

              ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОПШТИНА КИСЕЛА ВОДА 

 ЗА 2023 ГОДИНА 
 

 

 
 

 
 
 

 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&docid=hYXGO0y1YuBs6M&tbnid=8s3xmjThKD8eiM:&ved=0CAUQjRw&url=http://www.freeppt.net/finance-backgrounds.html&ei=7tMVU8mSJYWEtAbEo4D4BA&bvm=bv.62286460,d.Yms&psig=AFQjCNFfoBeH-rXKpEEl63qtRwvEwnLqKA&ust=1394025719867708


 2 

 

 
 

.  

 

Опис на контото планирано остварено % 

ВКУПНИ ПРИХОДИ 526.414.792,00 515.861.193,00 98,0 

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 323.230.558 348.199.672 107,72 

711 Данок од доход, од добивка и од 
капитални добивки 

21.900.000,00 35.060.842,00 160,10 

711111 Данок на плати  на вработени лица кај 
корисници на буџетот 

4.500.000,00 6.971.757,00  

711112 Данок на плати на вработени лица во 
трговски друштва  

14.500.000,00 26.230.012,00  

711114 Данок на плати остварени во странство 300.000,00 296.323,00  

711133 Данок на доход од физички лица кои се 
занимаваат со занаетчиска дејност 

2.000.000,00 856.898,00  

711139 Данок на доходи на прих од занает 
дејност според паушал 

500.000,00 705.852,00  
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711140 Камата за ненаврем. плаќање на персон 
данок на доход 

100.000,00 0  

713 Даноци на имот 116.700.000,00 137.802.414,00 118,08 

713111Данок на имот 33.000.000,00 33.459.839,00  

713112 Повисока стапка на данокот на имот 10.000.000,00 14.476.116,00  

713113 Данок на имот од правни лица 11.000.000,00 15.731.669,00  

713211 Данок на наследство и подарок 8.000.000,00 6.333.136,00  

713311 Данок на промет на недвижности и права 35.000.000,00 43.967.808,00  

713312 Повисока стапка на дан.на пром.на 
недв.од најниската 

18.000.000,00 22.197.174,00  

713512 Камати на ненавр.плаќ.на данок на имот 1.700.000,00 1.636.672,00  

717 Даноци на специфични услуги 184.430.558,00 175.295.149,00 95,05 

717112 Комунална такса за истакнување фирма, 
реклама, односно назив на деловна просторија 

7.000.000,00 5.283.760,00  

717115 Комунална такса за корист.на улици што 
се плаќа при регистрација на возила 

4.000.000,00 3.455.769,00  

717116 Комунална такса за користење на јавно 
осветление 

48.000.000,00 54.897.914,00  

717131 Комун такса за користење на простор 
пред деловен простор 

500.000,00 281.878,00  

717134 Комунални такси за поставув. витрини за 
изложување стоки  

100.000,00 0  

717137 Надоместок на уредување на градежно 
земјиште 

123.830.558,00 110.575.996,00  

717138 Надоместоци од комунална дејност 1.000.000,00 799.832,00  

718 Такси за користење или дозволи за 
вршење на дејност 

200.000,00 41.267,00 20,63 

718134 Надом. за управ. со отпад на општината 
односно градот 

200.000,00 41.267,00 
 

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 10.000.000,00 3.025.289,00 30,25 

722 Такси и надоместоци 3.000.000,00 1.616.532,00 53,88 

722315 Административ такси кои се плаќаат на 
списите и дејствијата кај органот на општината 

3.000.000,00 1.616.532,00  

725 Други неданочни приходи 7.000.000,00 1.408.757,00 20,13 

725939 Други неданочни приходи 7.000.000,00 1.408.757,00  

73 КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 22.800.000,00 11.124.675,00 48,79 

733 Продажба на земјиште и нематреријални 
вложувања 

22.800.000,00 11.124.675,00 48,79 

733111 Приходи од промет на недвижности на 
РМ за стекнување на права за користење на 
град.земјиште 

10.000.000,00 2.919.674,00 
 

733115 Приходи од закуп на земјоделско 
земјиште во сопственост на државата  

300.000,00 596.229,00  
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733119 Надоместок за концесии за експл.на 
минер.суровини (по основ на простор) 

500.000,00 0  

733120 Надоместок за концесии за експл.на 
минер.суровини (минерална суровина) 

3.000.000,00 2.668.788,00  

733144 Надоместок за утврдување на правен 
статус на бесправно изградени објекти 

9.000.000,00 4.939.984,00  

74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 170.384.234,00 153.511.557,00 90,10 

741 Трансфери од други нивоа на власт 170.384.234,00 153.511.557,00 90,10 

741111 Тековни трансф од други нивоа на власт 5.190.503,00 1.401.000,00  

741112 Трансфери од буџет на републиката 12.000.000,00 1.918.866  

741113 Трансфери од буџетите на фондовите 8.294.571,00 5.271.413,00  

741114 Пренесен вишок на приходи од претх.год 111.100.000,00 111.121.118,00  

741115 Дотации на општината од прих од ДДВ 33.799.160,00 33.799.160,00  

 

  

 
 

 

даночни приходи
348,199,672.00

67,5 %

неданочни приходи
3,025,289.00

0,6%

капитални приходи
11,124,675.00

2,2%

трансфери и донации
153,511,557.00

29,8%

Вкупни приходи на ОКВ 2023
515.861.193,00
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417,548,211.00, 44%

465,989,937.00, 50%

43,125,552.00, 5%

12,503,191.00, 1% 2,215,970.00, 0%

Вкупни приходи-консолидиран буџет на ОКВ

Буџет на ОКВ Дотации Самофинансирачки активности Донации Кредити
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Буџет на ОКВ, 
417,548,211.00, 45%

Дотации, 
465,989,937.00, 50%

Самофинансирачки 
активности, 

43,125,552.00, 5% Донации, 3,334,999.00, 
0%

Кредити, 
2,215,970.00, 0%

Вкупни расходи - консолидиран буџет на ОКВ

Буџет на ОКВ

Дотации

Самофинансирачки активности

Донации

Кредити
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Графичкиот приказ на планирани и реализирани расходи на Општина Кисела 

Вода во 2023 година 
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ПРОГРАМА Планирано 2023 Реализирано 2023 % 

А0 11.350.000,00 10.480.797,00 92,3 

Д1 4.800.000,00 3.561.664,00 74,2 

0%
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100%

Плати 
наемнини и 
надоместоц

и

Резерви и 
недефинира
ни расходи

Стоки и  
услуги

Каматни 
плаќања

Субвенции и 
трансфери

Капитални 
расходи

Отплата на 
главница

% 20.8 1.5 34.7 0.3 4.6 35.0 3.1

остварено 86,966,445 6,326,953 144,791,891 1,094,488 19,392,489 146,045,229 12,930,716

Планирано 88,844,000 6,807,000 193,586,994 1,100,000 27,924,227 195,212,571 12,940,000

Вкупни расходи  417.548.211,00
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Д0 6.065.227,00 5.572.964,00 91,8 

Е0 155.157.000,00 147.776.803,00 95,2 

ЕА 10.758.000,00 8.787.096,00 81,6 

Ф1 8.300.000,00 1.176.489,00 14,1 

Ф2 2.500.000,00 0 0 

ФА 500.000,00 0 0 

Г1 8.286.000,00 4.466.647,00 53,9 

ГД 4.500.000,00 0 0 

Надлежност Ј 248.587.994,00 189.610.900,00 76,2 

Ј0 7.150.000,00 1.377.909,00 19,2 

Ј3 50.243.994,00 38.579.104,00 76,8 

Ј4 14.234.000,00 13.721.846,00 96,4 

Ј6 3.000.000,00 1.481.292,00 49,3 

Ј8 2.900.000,00 2.019.783,00 69,6 

ЈА 700.000,00 561.672,00 80,2 

ЈГ 7.150.000,00 5.052.263,00 70,6 

ЈД 111.941.000,00 86.150.332.,00 76,9 

ЈЕ 200.000,00 0,00 0 

ЈИ 25.269.000,00 16.351.230,00 64,7 

ЈН 24.100.000,00 23.614.627,00 97,9 

ЈФ 1.700.000,00 700.842,00 41,2 

К4 7.700.000,00 6.213.872,00 80,7 

КА 2.994.571,00 2.218.866,00 74,1 

Л0 8.400.000,00 8.240.041,00 98,1 

Н1 8.494.000,00 3.670.469,00 43,2 

НА 500.000,00 0,00 0 

Р1 12.800.000,00 4.540.832,00 35,4 

РА 4.800.000,00 2.608.301,00 54,3 

В1 19.822.000,00 18.622.470,00 93,9 

Џ1 100.000,00 0,00 0,0 

Вкупно 526.414.792,00 417.548.211,00 79,3 
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Бр. на постапка Наслов Планер Статус Забелешка 

13-4338 од 2023 
 

хартија 

Урбанистички 
проект со план за 
парцелација ГП 

2.46 и 
трафостаница од 

дуп Пржино 1 

   

     
 

 

 

Бр. на  постапка Наслов Планер Статус Забелешка 

13-8638/2 од 
14.11.2023 

 
Постапка-56288 

ПП за изработка 
на детален 

урбанистички 
план за Градска 
Четврт Ј18 блок 

13, Општина 
Кисела Вода 

Друштво за 
Проектирање, 

планирање, 
инженеринг, 

Тајфа-план Доо 
Скопје 

Одобрена Приватна 
иницијатива 



 18 

13-244/1 од 
02.11.2023 година 

 
Постапка-50731 

ПП за изработка 
на урбанистички 
проект со план за 
парцелација за ГП 

6.11 од дуп за 
населба Пинтија 

Ингра Дооел 
Скопје 

Одобрена Приватна 
иницијатива 

13-8638/2 од 
14.11.2023 

Постапка 43028 

ПП за изработка 
на урбанистички 
проект со план за 

парцелација за 
поделба на ГП 
11.4 со намена 

А2-домување во 
станбени згради 

Тајфа-план Доо 
Скопје 

Одобрена Приватна 
иницијатива 

13-1306 од 2023 
 
 
 

Постапка 58892 

Урбанистички 
проект за 

разработување на 
измена и дополна 

на општ акт за 
село Драчево 

Г2.2-згради на дел 
кп 578/1, дел 

587/1, дел од КП 
587/2, дел од КП 
587/3, дел од КП 

587/4, КО Драчево 
2 

Ингра Дооел 
Скопје 

Одобрена Приватна 
иницијатива 

13-97 од 2022-
2023 

 
Постапка 40384 

 

ПП и потврда за 
одобрување 

урбанистички 
проект за 

парцелација за 
формирање на 

една ГП3.25/26 од 
ГП 3.25 и 3.26 
согласно дуп 

Стаклраница - 
пинтија 

Тајфа-план Одобрена  Приватна 
иницијатива 

13-8091 од 2023 

 
 

Постапка 41716 

ПП за 
урбанистички 

проект со план за 
парцелација за 

формирање на ГП 
со намена А1-
домување во 

станбени куќи од 
две ГП 1.39.1 и ГП 

1.39.2 во Ј20.01  

Билд -урбан Одобрена  Приватна 
иницијатива 

 

3.Завршени постапки за одобрување на детални урбанистички планови 

Бр. на постапка     
нема     

 

4.Завршени постапки за техничка исправка на урбанистичка планска документација 
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Бр.на постапка Наслов Планер Статус 

13-322 од 2023 
Бр.на постапка 58579 

ТИ на 
урбанистички 

план за ГП 5.48 
од дуп Реон Ј, 

Четврт Ј10, 
донесен со 

одлука бр.07-
18/11 од 

27.05.2014 

Ин-пума Скопје Одобрена 

 

13-318 од 2023 
Бр.на постапка 

58122 

ТИ на урбанистички 
план за ГП 1.3 од дуп 

Расадник-блокови 1,2,3 
и 5 (измена и дополна), 
донесен со одлука 07-
4360/1 од 19.07.2022 

Билд Дооел Скопје Одобрена 

 

Бр.13-864 од 2023 
 
 

Бр.на постапка 47389 

ТИ на урбанистички 
план за ГП 10.04 од дуп 

Градска Четврт Ј20 
блок 07, донесен со 

Одлука бр.09-2838/18 
од 11.04.2017 година 

Билд Дооел Скопје Одобрена 

 

5.Завршени постапки за одобрување урбанистички проекти за инфраструктура 

13-151/4 од 
19.09.2023 

 
 

Бр.на постапка 
44649 

Одобрен 
урбанистички 

проект за 
инфраструктура 
со намена Е1.1-

секундарни 
улични мрежи во 
населени места 

од измена и 
дополна на општ 

акт с.Драчево 

Ингра-Дооел 
Скопје 

Завршена 
постапка 

Приватна 
иницијатива 

 

 

13-2852/1 од 
2022-2023 

 
 

Постапка 44654 

Одобрен 
урбанистички 

проект за 
инфраструктура за 

нов секундарен 
топловод А3 010 

на вод А3 
делница 005 за 

планирани 
објекти според 
Дуп Ј13 нас.11 

Октомври 

Геинг Кребс унд 
Кифер 

Интернешнл 
Скопје 

Завршена 
постапка 

Бег 

 


